Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 414, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 199, de 26/11/2021, da Secretaria-
Geral da Presidência, resolve:

Designar a servidora MONICA PERCILIA COSTA RODRIGUES, código 26366, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Presidência, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Assessoria do
Cerimonial da Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 421, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 21 e 22, ambos de 30/11/2021,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor ANDRE NARDONI, código 57255, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora CLAUDIA BONA BARROS, código 31769, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 422, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de 30/11/2021, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence;

considerando o constante dos memorandos nºs 103 e 104, ambos de
29/11/2021, da Secretaria Institucional de Segurança, resolve:

Designar o servidor MARCOS JOSE PEREIRA, código 44598, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Segurança, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 17, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002577/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 18/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por
MAXIMILIANO SALDANHA DE OLIVEIRA, código 48130.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES

ATO Nº 15, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002693/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 22/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por JORGE
KAMAL CASTRO KFOURI, código 64518.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES

ATO Nº 14, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002694/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 24/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por WE L L I N GT O N
PEREIRA BRITO, código 63940.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES